
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 92 fecha: lunes, 14 de Mayo de 2018 1

BOP de Guadalajara, nº. 92, fecha: lunes, 14 de Mayo de 2018

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE TORIJA

CREACIÓN  FICHERO  VIDEOVIGILANCIA  DE  INSTALACIONES  DE
RESPONSABILIDAD  MUNICIPAL

1551

 

DECRETO DE LA ALCALDÍA

Resultando que la gestión de los servicios municipales y el ejercicio de las funciones
que el Ayuntamiento tiene atribuidas en el ámbito de sus competencias, exige el
tratamiento y gestión de gran cantidad de datos de carácter personal, lo que obliga
a contar con los ficheros automatizados y manuales precisos a tales fines.

Considerando al respecto, lo establecido en el art. 20 de la Ley Orgánica 15/1999,
de 13 de diciembre, de Protección de Carácter Personal.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el art. 21.1.s de la Ley 7/1985,
de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen  Local,  por  la  presente
RESUELVO:

PRIMERO.- Crear, conforme a la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de
Protección  de  Carácter  Personal,  el  fichero  automatizado de  carácter  personal  del
Ayuntamiento de Torija,  cuya denominación y  características se recogen en el
anexo II de esta resolución.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 92 fecha: lunes, 14 de Mayo de 2018 2

SEGUNDO.- Publicar íntegramente el contenido de esta resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia.

TERCERO.- Notificar a la Agencia Española de Protección de Datos el contenido de
la presente resolución.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el art. 20.1.de la Ley Orgánica
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal.

ANEXO I

(“RESPONSABLE DEL FICHERO” y los datos para poderse ejercer los “DERECHOS DE
ACCESO, RECTIFICACIÓN, CANCELACIÓN y OPOSICIÓN”, son los que se detallan a
continuación)

 

 

RESPONSABLE DEL FICHERO

RESPONSABLE DEL FICHERO AYUNTAMIENTO DE TORIJA

ACTIVIDAD Administración Local

CIF/NIF P1933100H

DOMICILIO PLAZA DE LA VILLA, 1

LOCALIDAD TORIJA

CP 19190

PROVINCIA GUADALAJARA

TELEFONO 949320029

FAX 949322169

CORREO ELECTRONICO ayuntamiento@torija.com

DERECHOS DE ACCESO, RECTIFICACIÓN, CANCELACIÓN y OPOSICIÓN

NOMBRE DE LA OFICINA O DEPENDENCIA AYUNTAMIENTO DE TORIJA

CIF/NIF P1933100H

DOMICILIO PLAZA DE LA VILLA, 1

LOCALIDAD TORIJA

CP 19190

PROVINCIA GUADALAJARA

ANEXO II (Relación de Ficheros)

NOMBRE DEL FICHERO VIDEOVIGILANCIA
Descripción detallada de la finalidad y usos
previstos

VIDEOVIGILANCIA DE INSTALACIONES DE
RESPONSBILIDAD MUNICIPAL

mailto:ayuntamiento@torija.com


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 92 fecha: lunes, 14 de Mayo de 2018 3

Tipificación correspondiente a la finalidad y usos
previstos

SEGURIDAD DE LAS INSTALACIONES-OTRAS
FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO

Colectivos o categorías de interesados USUARIOS Y VISITANTES

Datos de carácter identificativo IMAGEN/VOZ

Sistema de tratamiento AUTOMATIZADO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones CUERPOS Y FUERZAS DE SEGURIDAD DEL ESTADO

En Torija a 09 de mayo de 2018.El Alcalde, Rubén García Ortega


